
─ 1 ─

 ご あ い さ つ

関東テニス協会
　会長　寺　澤　辰　麿

　第60回関東実業団対抗テニストーナメント（ビジネスパル・テニス関東大会）を埼玉県智光

山公園テニスコートで開催することとなりました。この大会が60回と長きに亘り開催できること

はまことに喜ばしいことでございます。

　昨年は、新型コロナウイルス感染症による非常事態宣言により本大会は中止せざるを得ませ

んでした。本年は、東京オリンピック・パラリンピック大会が2ケ月後に迫り、それぞれのスポー

ツ活動が進んでおります。テニス界も大坂なおみ選手が全米・全豪オープンを制し、今後の全

仏・全英オープン及び東京オリンピックでの活躍を期待されております。こういう状況の中で、こ

の大会は関東1都7県から選ばれた実業団の男子16チーム、女子8チームが出場する団体対抗

トーナメントであります。この大会の成績により、上位男子6チーム、女子5チームは8月に北海

道・札幌市で行われるビジネスパル・テニス全国大会への出場権が与えられる重要な大会とな

ります。

　出場される実業団チームの皆様は、普段の会社業務に携わる一方、テニスに情熱を打ち込ん

で練習され各都県大会を勝ち抜かれた方々であり深く敬意を表します。この大会でも練習の成

果を遺憾なく発揮され、最善を尽くされることを願っております。

　団体戦は個人戦では見られないような盛り上がりがあります。チームの一体感は全ての人に

感動を与えてくれます。選手の皆様の最高のパフォーマンスとともに友情の輪が深まることを祈

念しております。

　プレーする上では、充分な水分補給は勿論ですが、新型コロナウイルス感染症対策にも気を

付け、消毒等施策を遵守していただくようお願いいたします。

　最後に、本大会開催にあたり協賛を賜りました株式会社ダンロップスポーツマーケティング

様、ご協力を賜りました株式会社レイワ綜合企画様に心から御礼申し上げますとともに、大会

運営にご尽力いただいた埼玉県テニス協会の皆様、大会役員の方々に感謝申し上げます。


